Neque hic finis iniuriam quae catholicae Ecclesiae inferuntur. Nam accedit etiam patrocinium a Borussico, aliisque Guberniis Germanici Imperii aperte susceptum pro novis illis haereticis, qui se *Veteres-catholicos* dicunt per eiusmodi nominis abusionem, quae ridicula plane foret, nisi tot errores monstrosi istius sectae praecipua ca-

tholicae fidei principia, tot sacrilegia in re divina conficienda et in sacramentorum administratio-ne, tot gravissima scandala, tanta demum ani-marum Christi sanguine redemptarum pernicies vim lacrymarum potius ab oculis exprimerent.

Et sane quid moliantur ac spectent misserrimi isti perditionis filii, luculenter patet tum ex aliis eorum scriptis tum maxime ex impio illo et im-pudentissimo quod nuper ab eo vulgatum fuit, quem ipsi modo pseudoepiscopum sibi constitue-runt. Quandoquidem inficiantur ac pervertunt veram iurisdictionis potestatem in Romano Pontifi-ce et episcopis beati Petri et Apostolorum succe-soribus, eamque ad plebem seu, ut aiunt, ad com-munitatem transferunt; reiiciunt praefracte et op-pugnant magisterium infallibile cum Romani Pon-tificis, tum totius Ecclesiae docentis; et adver-sus Spiritum Sanctum a Christo promissum Eccle-siae ut in ea maneret in aeternum, ausu incre-dibili affirmant, Romanum Pontificem, nec non uni-versos Episcopos, sacerdotes et populos unitate fi-dei et communionis cum eo coniunctos, in haer-esim incidisse, quum definitiones oecumenici Con-cilii Vaticani sanxerunt et professi sunt. Eapropter denegant etiam indefectibilitatem Ecclesiae, blasphemantes ipsam in toto periisse mundo, proin-deque visibile eius Caput et Episcopos defecisse: ex quo sibi ferunt necessitatem impossitam legiti-mi episcopatus instaurandi in suo pseudo epis-co, qui non per ostium sed aliunde ascendens, uti fur et latro, in suum ipse caput Christi dam-nationem convertit.

Nihilosecius infelices isti, qui catholicae reli-gionis fundamenta suffodiunt, qui nefas eius om-nes et proprietates evertunt, qui tam foedos et mul-tiplices commenti sunt errores, seu potius deprom-toes e veteri haereticorum penu et simul collec-toes in medium protulerunt, minime erubescunt se catholicos dicere, et *veteres-catholicos*, dum doc-trina, novitate et numero suo utramque a se ve-tustatis et catholicitatis notam quam maxime ab-

iudicant. Potiori certe iuri adversus istos quam olim per Augustinum contra Donatianos, exurgit Ecclesia in omnes diffussa gentes, quam Christus Filius Dei vivi aedificavit super petram; adversus quam portae inferi non praevalebunt; et quacum Ipse, cui data est omnis potestas in coelo et in terra, se esse dixit omnibus diebus usque ad consummationem saeculi. «Clamat Ecclesia ad sponsum suum aeternum: quid est, quod nescio qui receperentes a me murmurant contra me? Quid est quod perdisti me periisse contendunt? Annuntia mihi exiguitatem dierum meorum: quamdiu ero in hoc saeculo? Annuntia mihi propter illos, qui dicunt: fuit et iam non est; propter illos, qui dicunt: impletae sunt scripturae, crediderunt omnes gentes, sed apostatavit et periit Ecclesia de omnibus gentibus. Et annuntiavit, nec vacua fuit vox ista. Quomodo annuntiavit? Ecce ego vobiscum sum usque in consummationem saeculi. Mota vocibus vestris et falsis opinionibus vestris quaerit a Deo, ut exiguitatem dierum suorum annuntiet sibi; et invenit, Dominum dixisse: Ecce ego vobiscum sum usque in consummationem saeculi. Hic vos dicitis: De nobis dixit; nos sumus et erimus usque in consummationem saeculi. Interrogetur ipse Christus: Et praedicabitur, inquit, hoc Evangelium in universo orbe, in testimonium omnibus gentibus, et tunc veniet finis. Ergo usque in finem saeculi Ecclesia in omnibus gentibus. Pereant haeretici, pereant quod sunt, et inveniamur ut sint quod non sunt (8).»